
Página 107   quinta-feira, 14 de Novembro de 2019 Nº 27.632Diário   Oficial
Processo N.:  
    Nome: (274352/1) GILBERT CARDOSO DE SOUZA FILHO 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (198218) GER. DO NUCLEO DE ATEND. - SHOP EST CUIABA 
        A Partir de: 22/10/2019 Até27/10/2019 
 
Processo N.:  
    Nome: (256331/1) LUCILENE BESERRA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155373) 37ºSORRISO 
        A Partir de: 07/11/2019 Até11/11/2019 
 
Processo N.:  
    Nome: (140003/1) SILVIA LETICIA DA SILVA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (183873) GER. DE ORÇAMENTO 
        A Partir de: 02/10/2019 Até15/11/2019 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 13 de Novembro de 2019. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1128652:107>
<BEGIN:1128653:107>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00427/2019                       DE: 13/11/2019 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA 
 
Processo N.:  
    Nome: (136571/6) LISIANE KARLA KOLLETT 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (103306) 2ºRONDONÓPOLIS 
        A Partir de: 26/10/2019 Até06/11/2019 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 13 de Novembro de 2019. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1128653:107>

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:1128718:107>

BOLETIM DE PESSOAL/MT PREV/00091/2019                      DE: 13/11/2019 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (36774/1) HELIO DE ALMEIDA LIMA 
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 
        Un. Adm: (185329) DIR. DE ADMINISTRAÇAO SISTEMICA 
        A Partir de: 25/10/2019 Até23/11/2019 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 13 de Novembro de 2019. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 

<END:1128718:107>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1128484:107>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 
10/02/2017,  ADJUDICA os Lote 02 e 04, e HOMOLOGA o procedimento 
licitatório - Pregão Eletrônico 012/2019/SEPLAG, Processo Administrativo 
n.° 252.296/2019/SEPLAG,  o qual tem por objeto o  Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de capas de processo, para atender 
as demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, em 
conformidade com o resultado de licitação da Pregoeira Oficial da SEPLAG.     

Cuiabá, 23 de outubro de 2019.
Basilio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

*Republica-se por ter saído incorreto no D.O.E de 05/11/2019, pág. 80.
<END:1128484:107>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1128526:107>

ERRATA N.01/2019

Processo nº. 366071/2019 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL nº. 
003/2019.

O Estado de Mato Grosso, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a Errata 
n.01/2019 em decorrência de erro material da Concorrência Pública 
n.003/2019, que tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia 
para execução das obras de implantação e pavimentação da rodovia MT 
- 473 (Av. Antônio Carlos do Amaral), trecho: BR-174 (Travessia Urbana) 
- MT-473; Segmento: Est. 0+0,00 a Est. 82+1.620, com extensão de 
1.641,62 metros no município de Nova Lacerda. Sendo assim, resolve 
prorrogar a data de abertura da sessão pública para entrega dos envelopes 
de habilitação e proposta de preços, para o dia 17-12-2019 às 09 horas 
(horário de Mato Grosso), e será dada publicidade do presente aviso na 
forma estabelecida pela legislação. Ainda, avisa que o edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, 
acessando o menu “serviços” e o submenu “editais e licitações, ou poderá 
ser retirado no endereço: Avenida Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, s/n, 
Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT, CEP 78.048-250, Secretaria de 
Infraestrutura - Comissão Permanente de Licitação. Informações gerais: 
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Retificamos o Edital item 4.1 - Onde se lê R$ 2.988.787,81 (Dois milhões, 
novecentos e oitenta e oito mil, setecentos e oitenta e sete reais e oitenta 
e um centavos).
Leia-se: R$ 3.138.989,80 (Três milhões, cento e trinta e oito mil, novecentos 
e oitenta e nove reais e ointenta centavos).

Retificamos o Edital item 13.5 - Onde se lê:

Comprovação de capacitação técnica da licitante - parcelas de 
maior relevância.

Serviços para Restauração de Rodovia

                     
Item 

 Discriminação    UNID Orçada Quantitativo 
a ser 
comprovado

01 Tubulação de 
drenagem urbana 
- D=1,20m s/berço 
AC/BC 

m
731.645,00 365.822,50

02 Dreno longt.prof. p/
corte em solo - DPS 
07 AC/BC

m
151.029,00 75.514,50

03 Base/sub-base de 
solo estabilizado 
granulometricamente 
s/ mistura

M³ 89.155,72 44.577,86

04 Tratamento superficial 
duplo c/ emulsão

M³ 72.150,87 36.075,44

Leia-se:

Comprovação de capacitação técnica da licitante - parcelas de 
maior relevância.

Serviços para Restauração de Rodovia
                     
Item 

 Discriminação    UNID Orçada Quantitativo 
a ser 
comprovado

01 Tubulação de 
drenagem urbana 
- D=1,20m s/berço 
AC/BC 

m
830,00 415,00

02 Dreno longt.prof. p/
corte em solo - DPS 
07 AC/BC

m
1.038,00 519,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


